

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL

N° 258 -2024-GG-EPS.EMAPICA S.A

Ica, 10 de julio de 2024.

VISTOS:

El Informe N.º 0040-2024-GC-EPS EMAPICA S.A. de fecha 21 de junio de 2024, la Carta N° 0016-JROZ de fecha 17 de junio de 2024 emitido por el jefe de Proyecto del ACC-2024, Mag. Joe Raúl Olivares Zavaleta; y,

CONSIDERANDO:

Que, en el marco del Reglamento de Organización y Funciones (ROF) de la EPS EMAPICA S.A., aprobado por Resolución de Gerencia General N°142-2023-GG-EPS EMAPICA S.A., de fecha 17 de mayo del 2023, en el artículo 13º numeral 13.4, la Gerencia General en ejercicio de sus funciones está facultada para "Proponer o aprobar las directivas, guías, manuales, protocolos, instructivos y procedimientos de administración, recursos humanos, finanzas, presupuesto, inversión pública, relaciones institucionales y otras, en concordancia con lo que establezca el directorio, así como la normativa de dichas materias que le son aplicables, dando cuenta al Directorio de la aplicación de las mismas";

Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 118-2024-GG-EPS EMAPICA S.A. de fecha 12 de marzo de 2024, se aprobó El Plan de Trabajo para la Actualización Censal del Catastro Comercial de la EPS EMAPICA S.A., que tiene como objetivo actualizar de manera censal, el catastro comercial de usuarios y conexiones domiciliarias durante el año 2024;

Que, mediante Carta N° 0016-JROZ de fecha 17 de junio de 2024, el jefe de Proyecto del ACC-2024, Mag. Joe Raúl Olivares Zavaleta, solicitó y sustentó la variación presupuestal de la segunda y tercera etapa del Plan de Trabajo para la Actualización Censal del Catastro Comercial de la EPS EMAPICA S.A. a fin de cumplir con las metas trazadas;

Que, mediante Informe N° 0040-2024-GC-EPS EMAPICA S.A. de fecha 21 de junio de 2024, el gerente de la Gerencia Comercial, después de analizar la propuesta formulada por el jefe de proyecto del ACC-2024, recomendó – entre otros- aprobar la modificación presupuestal para que el plan de trabajo de la actuación censal se concluya en el presente año 2024;

Por los fundamentos expuestos, y con los vistos, de la Gerencia Comercial, Gerencia de Asesoría Jurídica, y en uso de las facultades y atribuciones conferidas a este despacho a través del Estatuto Social de la empresa y normas concordantes y conexas;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR la Variación presupuestal de la segunda y tercera etapa de El Plan de Trabajo para la Actualización Censal del Catastro Comercial de la EPS EMAPICA S.A., aprobada con la Resolución de Gerencia General N° 118-2024-GG-EPS EMAPICA S.A. de fecha 12 de marzo de 2024, la misma que se anexa y forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO.- PRECISAR que la presente Resolución se expide en virtud a la conformidad técnica emitida por la Gerencia Comercial, mediante el Informe N° 0040-2024-GC-EPS EMAPICA S.A.



...RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL
N° 258 -2024-GG-EPS.EMAPICA S.A.

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER que la Gerencia Comercial fiscalice la ejecución de las acciones y variaciones aprobadas en la presente Resolución, a fin de cumplir las metas trazadas.

ARTÍCULO CUARTO. - DISPONER que la Oficina de Tecnología de la Información y Comunicaciones, que proceda a publicar la presente resolución en el Portal Institucional de la EPS EMAPICA S.A. (www.emapica.com.pe).

ARTÍCULO QUINTO.- NOTIFICAR la presente resolución y su anexo al jefe de Proyecto del ACC-2024, Mag. Joe Raúl Olivares Zavaleta, a la Gerencia de Administración y Finanzas, Gerencia de Asesoría Jurídica, Gerencia Comercial, Oficina de Catastro Comercial, Oficina de Logística y Control Patrimonial, y demás instancias competentes interesadas.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.




ING. RAUL ADOLFO LINARES MANCHEGO
GERENTE GENERAL
EPS EMAPICA S.A.



ANEXO 03

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO EJECUTADO Y PROYECTADO

ITEM	DESCRIPCION	INVERSION PRIMERA ETAPA	NIVEL DE GASTO	PRESUPUESTO SEGUNDA ETAPA	NIVEL DE GASTO	PRESUPUESTO TERCERA ETAPA	NIVEL DE GASTO	TOTAL POR CERTIFICAR
1.00	SERVICIOS DE LOCADORES	S/ 309,600	COMPROMETIDO	S/ 422,150	POR CERTIFICAR	S/ 292,950	PROYECTADO	S/ 1,024,700
2.00	SERVICIO DE ALQUILER DE MOVILIDAD	S/0	0	S/ 40,000	POR CERTIFICAR	S/0	PROYECTADO	S/ 40,000
3.00	INDUMENTARIA E IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD	S/ 17,041	CERTIFICADO	S/0	0	S/0	-	S/ 17,041
4.00	HERRAMIENTAS	S/ 17,304	CERTIFICADO	S/0	0	S/0	-	S/ 17,304
5.00	UTILES DE OFICINA	S/ 19,742	CERTIFICADO	S/ 18,364	POR CERTIFICAR	S/0	PROYECTADO	S/ 38,105

S/ 363,687

S/ 480,514

S/ 292,950

S/ 1,137,150



2

ANEXO 02

ITEM	DESCRIPCION DE LOS LOCADORES	SUSTENTO DE INVERSION REFERENCIAL DE SERVICIOS DE LOCADORES - TERCERA ETAPA											
		UND	SERVICIO (S/.)	CANTIDAD	OCTUBRE	CANTIDAD	NOVIEMBRE	CANTIDAD	DICIEMBRE	CANTIDAD	NOVIEMBRE	CANTIDAD	DICIEMBRE
1.00	SERVICIO DE COORDINADOR GENERAL	UND	S/ 7,560	1	S/ 7,560	1	S/ 7,560	1	S/ 7,560	1	S/ 7,560	1	S/ 7,560
2.00	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN GIS	UND	S/ 3,100	1	S/ 3,100	1	S/ 3,100	1	S/ 3,100	1	S/ 3,100	1	S/ 3,100
3.00	SERVICIO DE SUPERVISION DE BASE DE DATOS Y CONTROL DE CALIDAD	UND	S/ 3,500	1	S/ 3,500	1	S/ 3,500	1	S/ 3,500	1	S/ 3,500	1	S/ 3,500
4.00	SERVICIO DE VALIDACION DE BASE DE DATOS Y CONTROL DE CALIDAD	UND	S/ 2,400	3	S/ 7,200	3	S/ 7,200	3	S/ 7,200	3	S/ 7,200	3	S/ 7,200
5.00	SERVICIO DE ASISTENTE DE CONTROL DE CALIDAD	UND	S/ 2,000	0	S/ 0	0	S/ 0	0	S/ 0	0	S/ 0	0	S/ 0
6.00	SERVICIO DE CONTROL DE CALIDAD DE LA PLANIMETRIA DIGITAL	UND	S/ 2,800	2	S/ 5,600	2	S/ 5,600	2	S/ 5,600	2	S/ 5,600	2	S/ 5,600
7.00	SERVICIO DE DIGITALIZACION DE PLANOS EN AUTOCAD	UND	S/ 2,200	4	S/ 8,800	4	S/ 8,800	4	S/ 8,800	4	S/ 8,800	4	S/ 8,800
8.00	SERVICIO DE SUPERVISION DE REPLANTEOS DE PLANOS URBANOS	UND	S/ 3,100	1	S/ 3,100	1	S/ 3,100	1	S/ 3,100	1	S/ 3,100	1	S/ 3,100
9.00	SERVICIO DE SUPERVISION DE CATASTRO DE CAMPO	UND	S/ 2,800	1	S/ 2,800	1	S/ 2,800	1	S/ 2,800	1	S/ 2,800	1	S/ 2,800
10.00	SERVICIO DE ASISTENTE DE SUPERVISION DE CATASTRO DE CAMPO	UND	S/ 2,200	3	S/ 6,600	3	S/ 6,600	3	S/ 6,600	3	S/ 6,600	3	S/ 6,600
11.00	SERVICIO DE GESTOR DE CATASTRO	UND	S/ 1,800	18	S/ 32,400	18	S/ 32,400	18	S/ 32,400	18	S/ 32,400	18	S/ 32,400
12.00	SERVICIO DE ENCUESTADOR DE CATASTRO	UND	S/ 1,700	0	S/ 0	0	S/ 0	0	S/ 0	0	S/ 0	0	S/ 0
13.00	SERVICIO DE TECNICO DE CAMPO	UND	S/ 1,700	8	S/ 13,600	8	S/ 13,600	8	S/ 13,600	8	S/ 13,600	8	S/ 13,600
14.00	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	UND	S/ 2,200	1	S/ 2,200	1	S/ 2,200	1	S/ 2,200	1	S/ 2,200	1	S/ 2,200
15.00	SERVICIO DE SEGURIDAD	GLB	S/ 0	1	S/ 0	1	S/ 0	1	S/ 0	1	S/ 0	1	S/ 0
TOTALES				45	S/ 96,460	45	S/ 96,460	45	S/ 96,460	45	S/ 96,460	45	S/ 96,460

2



ANEXO 01

SUSTENTO DE INVERSION REFERENCIAL DE SERVICIOS DE LOCADORES - SEGUNDA ETAPA

ITEM	DESCRIPCION DE LOS LOCADORES	UND	SERVICIO (S./.)	CANTIDAD	JULIO	CANTIDAD	AGOSTO	CANTIDAD	SETIEMBRE
1.00	SERVICIO DE COORDINADOR GENERAL	UND	S/ 7,560	1	S/ 7,560	1	S/ 7,560	1	S/ 7,560
2.00	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN GIS	UND	S/ 3,100	1	S/ 3,100	1	S/ 3,100	1	S/ 3,100
3.00	SERVICIO DE SUPERVISION DE BASE DE DATOS Y CONTROL DE CALIDAD	UND	S/ 3,500	1	S/ 3,500	1	S/ 3,500	1	S/ 3,500
4.00	SERVICIO DE VALIDACION DE BASE DE DATOS Y CONTROL DE CALIDAD	UND	S/ 2,400	3	S/ 7,200	3	S/ 7,200	3	S/ 7,200
5.00	SERVICIO DE ASISTENTE DE CONTROL DE CALIDAD	UND	S/ 2,000	3	S/ 6,000	3	S/ 6,000	3	S/ 6,000
6.00	SERVICIO DE CONTROL DE CALIDAD DE LA PLANIMETRIA DIGITAL	UND	S/ 2,800	2	S/ 5,600	2	S/ 5,600	2	S/ 5,600
7.00	SERVICIO DE DIGITALIZACION DE PLANOS EN AUTOCAD	UND	S/ 2,200	6	S/ 13,200	6	S/ 13,200	6	S/ 13,200
8.00	SERVICIO DE SUPERVISION DE REPLANTEOS DE PLANOS URBANOS	UND	S/ 3,100	1	S/ 3,100	1	S/ 3,100	1	S/ 3,100
9.00	SERVICIO DE SUPERVISION DE CATASTRO DE CAMPO	UND	S/ 2,800	1	S/ 2,800	1	S/ 2,800	1	S/ 2,800
10.00	SERVICIO DE ASISTENTE DE SUPERVISION DE CATASTRO DE CAMPO	UND	S/ 2,200	6	S/ 13,200	6	S/ 13,200	6	S/ 13,200
11.00	SERVICIO DE GESTOR DE CATASTRO	UND	S/ 1,800	14	S/ 25,200	14	S/ 25,200	14	S/ 25,200
12.00	SERVICIO DE ENCUESTADOR DE CATASTRO	UND	S/ 1,700	14	S/ 23,800	14	S/ 23,800	14	S/ 23,800
13.00	SERVICIO DE TECNICO DE CAMPO	UND	S/ 1,700	13	S/ 22,100	13	S/ 22,100	13	S/ 22,100
14.00	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	UND	S/ 2,200	1	S/ 2,200	1	S/ 2,200	1	S/ 2,200
15.00	SERVICIO DE SEGURIDAD	GLB	S/ 6,470	1	S/ 6,470	1	S/ 0	1	S/ 0
TOTALES				68	S/ 145,030	68	S/ 138,560	68	S/ 138,560